
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 낭성면
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

낭성면 2,173,034 1,978,790 194,244

자치행정 284,587 275,343 9,244

일반행정추진 284,587 275,343 9,244

통리반장활동지원 100,924 100,880 44

201 일반운영비 44 0 44

01 사무관리비 44 0 44

◎이장증 제작 44 0 44

청사운영관리 42,699 35,799 6,900

401 시설비및부대비 16,400 9,500 6,900

01 시설비 16,400 9,500 6,900

◎무인민원발급기 옥외부스 설치 기초공사
0 3,000 △3,000

◎청사 사무실 내 민원대 연장 설치
9,900 0 9,900

주민자치센터운영지원 63,100 62,600 500

201 일반운영비 52,600 52,100 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

문화시설물유지관리 5,474 3,674 1,800

401 시설비및부대비 1,800 0 1,800

01 시설비 1,800 0 1,800

◎실내게이트볼장 누수 및 수도관 보수공사
1,800 0 1,800

일반지역개발 900,502 715,502 185,000

지역개발사업 900,502 715,502 185,000

소규모주민숙원사업 803,875 618,875 185,000

401 시설비및부대비 803,875 618,875 185,000

01 시설비 800,000 615,000 185,000

◎문박리 용배수로 정비공사(L=100m)
15,000 0 15,000

◎현암리 346번지 일원 농로 정비공사(L=170m)
60,000 0 60,000

◎지산2리 농로 포장공사(L=170m)
30,000 0 30,000

◎관정리 농로 정비공사(L=650m)
80,000 0 80,000

8,800원*5개

0원

9,900,000원

2,500,000원

1,800,000원

15,000,000원

60,000,000원

30,000,000원

80,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 미원면
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

미원면 2,999,676 2,842,276 157,400

자치행정 635,722 634,322 1,400

일반행정추진 635,722 634,322 1,400

주민자치센터운영지원 79,180 78,680 500

201 일반운영비 69,100 68,600 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

쌀안문화센터 시설운영관리 49,860 48,960 900

405 자산취득비 1,750 850 900

01 자산및물품취득비 1,750 850 900

◎신발장 900 0 900

지역개발 1,079,427 923,427 156,000

지역개발사업 1,079,427 923,427 156,000

소규모주민숙원사업 968,085 812,085 156,000

401 시설비및부대비 968,085 812,085 156,000

01 시설비 963,000 807,000 156,000

◎구방리 159-1번지 일원 배수로 정비공사(L=40m
) 24,000 0 24,000

◎기암리 17번지 일원 배수로 정비공사(L=50m)
45,000 0 45,000

◎화창리 산 68번지 등 2개소 마을안길 정비공
사(L=50m) 50,000 0 50,000

◎수산2리 배수로 정비공사
37,000 0 37,000

2,500,000원

450,000원*2개

24,000,000원

45,000,000원

50,000,000원

37,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 가덕면
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

가덕면 2,177,748 2,075,748 102,000

자치행정 367,593 354,593 13,000

일반행정추진 367,593 354,593 13,000

청사운영관리 91,099 78,599 12,500

401 시설비및부대비 17,800 5,300 12,500

01 시설비 17,800 5,300 12,500

◎차고 셔터 교체설치 4,000 0 4,000

◎청사 사무실 벽면 리모델링
8,500 0 8,500

주민자치센터 운영지원 71,080 70,580 500

201 일반운영비 58,000 57,500 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회준비
2,500 2,000 500

지역개발 731,978 647,978 84,000

지역개발사업 731,978 647,978 84,000

소규모주민숙원사업 548,320 464,320 84,000

401 시설비및부대비 548,320 464,320 84,000

01 시설비 545,000 461,000 84,000

◎한계1리 일원 인도교 설치공사(L=50m)
54,000 0 54,000

◎금거2리 마을진입로 아스콘덧씌우기공사(L=
400m) 50,000 0 50,000

◎가덕 꽃동산 정비(L=70m) 10,000 0 10,000

◎한계1리 일원 농로포장공사(L=120m)
0 30,000 △30,000

행정운영경비(가덕면) 1,078,177 1,073,177 5,000

기본경비 91,976 86,976 5,000

기본경비 91,976 86,976 5,000

405 자산취득비 17,740 12,740 5,000

01 자산및물품취득비 17,740 12,740 5,000

◎청소기 1,000 0 1,000

◎캐비닛 1,200 0 1,200

◎주민상담실 의자 1,200 0 1,200

◎민원대 상담의자 600 0 600

◎민원대기 장의자 400 0 400

◎주민상담실 회의용 탁자
600 0 600

4,000,000원

8,500,000원

2,500,000원

54,000,000원

50,000,000원

10,000,000원

0원

500,000원*2대

300,000원*4개

150,000원*8개

150,000원*4개

400,000원*1개

300,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 남일면
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

남일면 2,417,613 2,262,921 154,692

자치행정 499,546 489,854 9,692

일반행정추진 499,546 489,854 9,692

문화시설물유지관리 50,825 50,033 792

101 인건비 25,731 24,939 792

04 기간제근로자등보수 25,731 24,939 792

◎성무생활체육공원 제초작업 인부임 3,956 3,164 792

○인건비(추가) 770 0 770

○보험 기관부담금 107 85 22

-고용보험(추가) 14 0 14

-산재보험(추가) 8 0 8

청사운영관리 59,982 59,482 500

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

◎사무용의자(관리자) 500 0 500

주민자치센터운영지원 78,100 77,600 500

201 일반운영비 69,100 68,600 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회준비
2,500 2,000 500

남일작은도서관 운영 63,014 55,114 7,900

201 일반운영비 31,923 27,623 4,300

01 사무관리비 12,755 8,455 4,300

◎작은도서관 개관물품 구입비
4,300 0 4,300

405 자산취득비 16,125 12,525 3,600

01 자산및물품취득비 3,600 0 3,600

◎작은도서관 운영물품 구입 3,600 0 3,600

○서가정리용품 970 0 970

-책 이동카트 340 0 340

-도서반납함 630 0 630

○도서대출전산용품 730 0 730

-바코드 스캐너 170 0 170

-바코드 프린터 560 0 560

○북카페 운영물품 1,900 0 1,900

-전자레인지 90 0 90

-냉장고 500 0 500

-제빙기 300 0 300

-컵 살균소독기 310 0 310

-커피머신 400 0 400

-수납형 테이블 300 0 300

지역개발 786,390 641,390 145,000

76,960원*1명*10일

769,600원*1.75%

769,600원*1%

500,000원*1개

2,500,000원

4,300,000원

340,000원*1대

630,000원*1개

170,000원*1대

560,000원*1대

90,000원*1대

500,000원*1대

300,000원*1대

310,000원*1대

400,000원*1대

300,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 남일면
정책: 지역개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

지역개발사업 786,390 641,390 145,000

소규모주민숙원사업 686,390 541,390 145,000

401 시설비및부대비 686,390 541,390 145,000

01 시설비 683,000 538,000 145,000

◎화당2리(28) 농로 확포장공사(L=130m)
60,000 0 60,000

◎은행2리(413-1) 마을안길 확포장공사(L=140m)
85,000 0 85,000

60,000,000원

85,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 문의면
정책: 자치행정
단위: 일반행정 추진 (단위:천원)

문의면 2,309,759 2,246,289 63,470

자치행정 475,558 447,088 28,470

일반행정 추진 475,558 447,088 28,470

행정업무추진 40,602 40,102 500

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

◎민원실 스캐너 500 0 500

문화시설물유지관리 75,297 63,847 11,450

401 시설비및부대비 18,050 12,600 5,450

01 시설비 18,050 12,600 5,450

◎문의체육공원 화장실 수리
5,450 0 5,450

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

◎문의게이트볼장 냉난방기
6,000 0 6,000

청사운영관리 65,119 50,219 14,900

405 자산취득비 16,500 1,600 14,900

01 자산및물품취득비 16,500 1,600 14,900

◎청사 리모델링 가구 14,900 0 14,900

○캐비닛 5,400 0 5,400

○민원인용 의자 2,400 0 2,400

○장의자 1,200 0 1,200

○파티션 1,200 0 1,200

○책장 400 0 400

○컴퓨터 책상 400 0 400

○소파(3인용) 1,600 0 1,600

○필연대 1,100 0 1,100

○싱크대(상하부장) 1,200 0 1,200

주민자치센터운영지원 68,080 67,580 500

201 일반운영비 58,000 57,500 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

복지회관시설운영관리 32,001 30,881 1,120

201 일반운영비 27,501 26,381 1,120

01 사무관리비 8,414 7,294 1,120

◎문의복지회관 무인경비용역 수수료
1,120 0 1,120

지역개발 680,152 645,152 35,000

지역개발사업 680,152 645,152 35,000

소규모주민숙원사업 495,291 460,291 35,000

401 시설비및부대비 495,291 460,291 35,000

500,000원*1대

5,450,000원

3,000,000원*2대

300,000원*18개

150,000원*16개

300,000원*4개

300,000원*4개

200,000원*2개

200,000원*2개

800,000원*2개

1,100,000원*1개

1,200,000원*1개

2,500,000원

140,000원*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문의면
정책: 지역개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

01 시설비 492,000 457,000 35,000

◎미천6리 754번지 일원 농로선형개량공사
35,000 0 35,00035,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 중앙동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

중앙동 847,187 842,887 4,300

주민삶의 질 향상 167,197 162,897 4,300

아름다운 마을조성 167,197 162,897 4,300

청사환경 개선 22,818 19,018 3,800

405 자산취득비 9,200 5,400 3,800

01 자산및물품취득비 9,200 5,400 3,800

◎철제 선반(상담실) 2,880 0 2,880

◎철제 선반(체력단련실)
920 0 920

주민자치센터 운영 35,500 35,000 500

201 일반운영비 26,500 26,000 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

240,000원*12개

230,000원*4개

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 성안동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

성안동 943,097 940,837 2,260

주민삶의 질 향상 215,863 213,603 2,260

아름다운 마을조성 215,863 213,603 2,260

청사환경개선 23,296 21,536 1,760

405 자산취득비 1,760 0 1,760

01 자산및물품취득비 1,760 0 1,760

◎점자안내판 1,760 0 1,760

주민자치센터운영 60,700 60,200 500

201 일반운영비 49,000 48,500 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

1,760,000원*1개

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 탑대성동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

탑대성동 918,058 909,458 8,600

주민삶의 질 향상 220,161 213,161 7,000

아름다운 마을조성 220,161 213,161 7,000

주민생활지원 143,182 141,682 1,500

405 자산취득비 8,900 7,400 1,500

01 자산및물품취득비 5,900 4,400 1,500

◎북카페 책상 700 0 700

◎북카페 의자 800 0 800

청사환경개선 26,899 21,899 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

◎청사 주차장 아스콘 포장
5,000 0 5,000

주민자치센터운영 50,080 49,580 500

201 일반운영비 40,000 39,500 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

행정운영경비(탑대성동) 697,897 696,297 1,600

기본경비 72,725 71,125 1,600

기본경비 72,725 71,125 1,600

405 자산취득비 1,600 0 1,600

01 자산및물품취득비 1,600 0 1,600

◎문서세단기 1,000 0 1,000

◎사무용 의자(실무자) 600 0 600

350,000원*2개

100,000원*8개

5,000,000원

2,500,000원

1,000,000원*1대

300,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 영운동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

영운동 956,838 956,338 500

주민삶의 질 향상 218,261 217,761 500

아름다운 마을조성 218,261 217,761 500

주민자치센터 운영 53,500 53,000 500

201 일반운영비 44,500 44,000 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 5002,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 금천동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

금천동 1,511,533 1,510,733 800

주민삶의 질 향상 450,785 449,985 800

아름다운 마을조성 450,785 449,985 800

주민자치센터운영 54,940 54,140 800

201 일반운영비 46,000 45,500 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

405 자산취득비 300 0 300

01 자산및물품취득비 300 0 300

◎봉제교실 다리미 300 0 300

2,500,000원

150,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 용담명암산성동
정책: 주민 삶의 질 향상(용담명암산성동)
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

용담명암산성동 934,400 930,900 3,500

주민 삶의 질 향상(용담명암산성동) 201,428 197,928 3,500

아름다운 마을조성 201,428 197,928 3,500

주민생활지원 131,785 128,785 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

◎순번호출기 3,000 0 3,000

주민자치센터 운영 53,860 53,360 500

201 일반운영비 44,500 44,000 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

3,000,000원*1대

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 용암1동
정책: 주민 삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

용암1동 1,883,468 1,879,448 4,020

주민 삶의 질 향상 584,704 580,684 4,020

아름다운 마을조성 584,704 580,684 4,020

청사환경 개선 32,010 28,490 3,520

405 자산취득비 7,920 4,400 3,520

01 자산및물품취득비 7,920 4,400 3,520

◎철제 선반(민방위 창고)
3,520 0 3,520

주민자치센터 운영 88,120 87,620 500

201 일반운영비 67,000 66,500 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

704,000원*5개

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 용암2동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

용암2동 1,531,679 1,530,679 1,000

주민삶의 질 향상 472,247 471,247 1,000

아름다운 마을조성 472,247 471,247 1,000

주민자치센터운영 77,800 76,800 1,000

201 일반운영비 67,300 66,800 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

◎꽹과리 500 0 500

2,500,000원

100,000원*5개


